
Elektros energijos kaupimo 
įrenginių paraiškos pildymo 

instrukcija



Prisijunkite prie paraiškų teikimo platformos (1)

• Eikite į svetainę: www.ena.lt.

• Pasirinkite skiltį „Kvietimai teikti paraiškas“ → „Pateikti ir valdyti paraiškas“.

• Spustelėkite „Pateikti paraišką“.

• Būsite nukreipti į paraiškų teikimo platformą: https://lea.submittable.com/submit. 

http://www.ena.lt/
https://lea.submittable.com/submit


Prisijunkite prie paraiškų teikimo platformos (2)

• Pasirinkus kvietimą spauskite „Suteikti“ – būsite nukreipti į https://lea.submittable.com/submit prisijungimo 

langą.

• Jeigu turite paskyrą, įveskite savo prisijungimo duomenis.

• Jeigu paskyros neturite, spustelėkite „Registruotis“ – užpildykite formą ir patvirtinkite registraciją – sukurkite 

paskyrą.

https://lea.submittable.com/submit


Pradėkite pildyti paraiškos formą: žingsnių santrauka
1–3 žingsniuose: Pagrindinė pareiškėjo informacija
➢ Įveskite datą, nurodykite pareiškėjo tipą, adresą, kontaktinius duomenis, pateikite banko sąskaitos numerį, pridėkite 

kontaktinio asmens duomenis ir kt.

4–10 žingsniuose: Projekto veiklos ir išlaidų informacija

➢ Nurodykite, kaupimo įrenginio tipą, informaciją, ar finansavimo prašoma vienam, ar daugiau kaupimo įrenginių, ir pagal tai 

pateikite atitinkamą įrenginio (-ių) informaciją (kaupimo įrenginio įrengtąją galią, adresą, nekilnojamojo turto objekto 

unikalų numerį ir kt.) ir pažymėkite bei užpildykite visus kitus privalomus laukus.

11–13 žingsniuose: Dokumentų pateikimas

➢ Pasirinkite ir įkelkite vieną iš privalomų pateikti dokumentų: VERT įrenginių techninės būklės patikrinimo aktą–pažymą ar 

rangovo deklaraciją elektros tinklų operatoriui arba leidimą gaminti elektros energiją, 

➢ Nurodykite, ar turite leidimą plėtoti energijos kaupimo pajėgumus arba kaupimo įrenginio prijungimo prie energetikos tinklų 

prijungimo sąlygas. Jeigu turite, pridėkite dokumentą, 

➢ Pateikite įgaliojimą, jeigu  įgaliojate kitą asmenį už Jus atlikti su paraiškos pateikimu ar projekto įgyvendinimu susijusius 

veiksmus, 

➢ Pridėkite nuosavą įnašą pagrindžiančius dokumentus (kai suma viršija 10.000 Eur), pažymėkite, privalomus laukus bei 

įkelkite projekto vykdytojo deklaraciją ir kt.



1 žingsnis



2 žingsnis



3 žingsnis



4 žingsnis



5 žingsnis



6 žingsnis



7 žingsnis



8 žingsnis



9 žingsnis



10 žingsnis



11 žingsnis



12 žingsnis



13 žingsnis



Į ką atkreipti dėmesį renkantis elektros energijos kaupimo įrenginius?

2–4 valandų veikimo trukmė

Kaupiklio talpą (svarbiausias parametras): kuriam laikui ir kiek energijos 

reikia sukaupti; tiek ekonominiu, tiek efektyvumo atžvilgiu 

optimaliausia kaupimo įrenginio talpa (kWh) sudaro 25 proc. nuo 

elektrinės vardinės galios (kW). 
Pavyzdžiui, jei elektrinės galia yra 100 kW, tada optimaliausia kaupiklio 

talpa yra 25 kWh.

Galią: kaupiklių galia turi būti ne mažesnė nei apkrovos galia (galia jų 

iškrovimo metu).

Veikimo trukmę: kaupiklio sukaupta energija turėtų užtikrinti 2—4 valandų 

trukmės energijos poreikį.

Garantiją: kaupiklių gamintojas turėtų suteikti garantiją, kad per 10 metų 

kaupiklio iškrovimo/įkrovimo gylis nenukristų žemiau 70 proc. naudojant 

vieną ciklą per dieną.

Sistemos suderinamumą: perkama sistema turėtų veikti su įvairių 

gamintojų inverteriais ir/ar kitais komponentais.

Kainą: ar nurodyta tik kaupiklio, ar visos sistemos kaina (su inverteriu, 

valdymo bloku ir kt.). 



Kontaktai konsultacijoms:

• Telefonu +370 5 230 3312 – nuo 8:00 iki 12:00 val. (darbo dienomis)

•   El. paštu kaupikliai@ena.lt

 


	Skaidrė 1: Elektros energijos kaupimo įrenginių paraiškos pildymo instrukcija   
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19

